- 1 -

令和元年９月 30 日

各 位

会 社 名 トモニホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長兼ＣＥＯ 中村  武

（コード番号 8600 東証第一部）

問合せ先 常務取締役経営企画部長 藤井 仁三

（TEL 087-812-0102）

当社及び合併後の当社子会社における役員の人事に関するお知らせ

本日付で公表いたしました「トモニホールディングス株式会社の完全子会社である銀行子会社２行の合併契

約の締結に関するお知らせ」のとおり、関係当局の認可等を得られることを前提として、当社子会社である株

式会社徳島銀行（存続会社）及び株式会社大正銀行（消滅会社）の２行は、令和２年１月１日に合併し、株式

会社徳島大正銀行となります。

今般、これに伴う当社及び合併後の当社子会社の役員の人事について下記のとおり内定しましたので、お知

らせいたします。

記

１．異動の内容

（１）トモニホールディングス（令和２年１月１日付）

①その他の役員の異動

○昇任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

常務取締役        小田 寛明 （現 取締役）

（２）徳島大正銀行（令和２年１月１日付）（同日付で徳島銀行が大正銀行と合併し、商号変更予定）

①代表取締役の異動

代表取締役副会長     吉田 雅昭 （現 大正銀行 取締役頭取（代表取締役））

専務取締役        板東 豊彦 （現 代表取締役専務）

②その他の役員の異動

○新任の監査等委員である取締役以外の取締役候補

専務取締役        石井 隆明 （現 大正銀行 専務取締役（代表取締役））

常務取締役        沖田 拓司 （現 大正銀行 常務取締役）

取締役常務執行役員    山城 欽二 （現 大正銀行 常務取締役）

取締役常務執行役員    山本 力士 （現 大正銀行 常務取締役）

取締役執行役員      村越 和人 （現 大正銀行 取締役）

○新任の監査等委員である取締役候補

取締役監査等委員     橋本  真 （現 大正銀行 取締役監査等委員）

○退任予定の監査等委員である取締役

取締役監査等委員     武市 喜明

（３）大正銀行（令和２年１月１日付）（同日付で徳島銀行と合併予定）

①合併に伴う退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

取締役会長        柿内 愼市

常務取締役        小田 寛明

②合併に伴う退任予定の監査等委員である取締役

取締役監査等委員（社外） 吉田 之計

取締役監査等委員（社外） 大石 哲史

- 2 -

２．役員（候補者）の略歴
（１）トモニホールディングス

○昇任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

氏名・生年月日 略 歴

小

お

 田

だ

 寛

ひろ

 明

あき

昭和 37 年５月 26 日生

昭和 60 年 ４月 ㈱三和銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）入行
平成 17 年 ４月 ㈱ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）枚方法人営業部長

兼枚方支店長
平成 18 年 １月 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）枚方支社長
平成 19 年 ５月 同行総務部秘書室（大阪）室長
平成 22 年 10 月 同行福岡支店長
平成 24 年 ９月 同行芦屋支店長
平成 26 年 11 月 ㈱大正銀行入行
        同行本店営業部長
平成 27 年 ６月 同行取締役本店営業部長
平成 30 年 ２月 同行常務取締役 本店営業部担当（現任）
令和 元年 ６月 トモニホールディングス㈱取締役（現任）

（２）徳島大正銀行

○代表取締役候補

氏名・生年月日 略 歴

吉

よし

 田

だ

 雅

まさ

 昭

あき

昭和 29 年５月 26 日生

昭和 53 年 ４月 ㈱三和銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）入行
平成 ８年 ４月 同行八戸ノ里支店長
平成 10 年 ４月 同行歌島橋支店長
平成 13 年 ４月 同行事務企画部（大阪）副部長
平成 16 年 １月 ㈱ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）大阪駅前法人営業

部長兼大阪駅前支店長
平成 17 年 ４月 同行大阪法人第一営業部長
平成 18 年 ２月 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）大阪融資

部長
平成 19 年 ６月 同行執行役員九州エリア担当
平成 22 年 ６月 三菱ＵＦＪファクター㈱取締役会長
平成 24 年 ６月 ㈱大正銀行入行 顧問
平成 24 年 ６月 同行取締役社長（代表取締役） 内部監査部担当
平成 28 年 ４月 同行取締役頭取（代表取締役） 内部監査部担当
平成 28 年 ６月 トモニホールディングス㈱代表取締役副社長
平成 30 年 ６月 ㈱大正銀行取締役頭取（代表取締役）

 トモニホールディングス㈱取締役副社長（現任）
平成 30 年 ７月 ㈱大正銀行取締役頭取（代表取締役） 内部監査部担当
平成 31 年 ４月 ㈱大正銀行取締役頭取（代表取締役）（現任）

- 3 -

○新任の監査等委員である取締役以外の取締役候補

氏名・生年月日 略 歴

石

いし

 井

い

 隆

たか

 明

あき

昭和 31 年６月 15 日生

昭和 55 年 ４月 ㈱三和銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）入行
平成 10 年 11 月 同行豊中支店長
平成 16 年 １月 ㈱ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）事務企画部（大阪）

副部長
平成 18 年 12 月 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）監査部業

務監査室長
平成 22 年 ３月 ㈱大正銀行入行 内部監査部顧問
平成 22 年 ６月 同行常務取締役 融資企画部、コンプライアンス部担当、

内部監査部副担当
平成 24 年 10 月 同行常務取締役 企画部、人事部、事務部、システム部、

資金証券部担当
平成 25 年 ４月 同行常務取締役 企画部、人事部、事務部、システム部、

融資企画部、コンプライアンス部担当
平成 25 年 ６月 同行常務取締役 企画部、人事部、事務部、システム部、

資金証券部担当
平成 26 年 ６月 同行専務取締役（代表取締役） 企画部、人事部、事務部、

システム部、資金証券部担当
平成 30 年 ６月 同行専務取締役（代表取締役） 企画部、人事部、事務部、

システム部、資金証券部担当、合併担当（現任）

沖

おき

 田

た

 拓

たく

 司

し

昭和 34 年７月３日生

昭和 57 年 ４月 ㈱三和銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）入行
平成 15 年 ４月 ㈱ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）茨木支店長
平成 19 年 ６月 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）法人業務

部（大阪）副部長
平成 19 年 ７月 同行心斎橋支社長
平成 22 年 10 月 同行融資部（大阪）部長
平成 24 年 ５月 ㈱大正銀行入行 本店営業部顧問
平成 24 年 ６月 同行取締役 本店営業部長委嘱
平成 25 年 ６月 同行常務取締役 本店営業部、営業推進部、営業開発部担

当、本店営業部長委嘱
平成 26 年 11 月 同行常務取締役 本店営業部、営業推進部、営業開発部担
        当
平成 27 年 ５月 同行常務取締役 本店営業部、営業推進部、営業開発部担

当、営業開発部長委嘱
平成 29 年 ２月 同行常務取締役 本店営業部、営業推進部、営業開発部担
        当、業務部副担当、営業開発部長委嘱
平成 29 年 11 月 同行常務取締役 本店営業部、営業推進部、営業開発部担
        当、業務部・営業企画部副担当、営業開発部長委嘱
平成 30 年 ２月 同行常務取締役 営業推進部、営業開発部担当、業務部・

営業企画部副担当、営業開発部長委嘱
平成 30 年 ４月 同行常務取締役 営業推進部、営業開発部担当、業務部・

営業企画部副担当
平成 30 年 ６月 同行常務取締役 営業推進部、営業開発部、業務部、営業

企画部担当（現任）

山

やま

 城

しろ

 欽

きん

 二

じ

昭和 36 年７月 28 日

昭和 59 年 ４月 ㈱三和銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）入行
平成 16 年 10 月 ㈱ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）天六法人営業部長
平成 22 年 12 月 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）審査部（大

阪）副部長
平成 25 年 ６月 ㈱大正銀行入行 顧問
平成 25 年 ６月 同行取締役融資第一部長
平成 26 年 ６月 同行取締役 融資第一部、融資第二部、ローン管理部担当、

融資第一部長委嘱
平成 27 年 ６月 同行常務取締役 融資第一部、融資第二部、ローン管理部

担当、融資第一部長委嘱
平成 28 年 10 月 同行常務取締役 融資第一部、融資第二部、ローン管理部
        担当（現任）

- 4 -

氏名・生年月日 略 歴

山

やま

 本

もと

 力

りき

 士

し

昭和 34 年４月 15 日生

昭和 57 年 ４月 ㈱大正相互銀行（現 ㈱大正銀行）入行
平成 15 年 ４月 同行本店営業部部付部長
平成 17 年 ６月 同行東大阪支店長
平成 17 年 10 月 同行融資企画部長
平成 19 年 10 月 同行融資第一部長
平成 21 年 ６月 同行執行役員融資第一部長
平成 24 年 ２月 同行執行役員業務部長
平成 25 年 ５月 同行執行役員人事部長
平成 28 年 ６月 同行取締役人事部長
平成 30 年 ２月 同行取締役コンプライアンス部長兼お客様サービス室長兼

投資事務管理室長
平成 30 年 ６月 同行常務取締役 融資企画部、コンプライアンス部、内部

監査部担当、コンプライアンス部長兼お客様サービス室長
兼投資事務管理室長委嘱

平成 30 年 ７月 同行常務取締役 融資企画部、コンプライアンス部担当、
内部監査部副担当、コンプライアンス部長兼お客様サービ
ス室長兼投資事務管理室長委嘱

平成 31 年 ４月 同行常務取締役 融資企画部、コンプライアンス部担当、
コンプライアンス部長兼お客様サービス室長兼投資事務管
理室長委嘱（現任）

村
むら

 越
こし

 和
かず

 人
と

昭和 39 年９月 15 日生

昭和 62 年 ４月 ㈱大正相互銀行（現 ㈱大正銀行）入行
平成 16 年 ６月 同行高見の里支店長
平成 17 年 11 月 同行企画部副部長
平成 18 年 ６月 同行事務部長
平成 19 年 ２月 同行東大阪支店長
平成 21 年 11 月 同行国分支店長
平成 24 年 10 月 同行業務部副部長
平成 25 年 ５月 同行萱島支店長
平成 28 年 ６月 同行執行役員コンプライアンス部長
平成 28 年 10 月 同行執行役員コンプライアンス部長兼お客様サービス室長
平成 29 年 ８月 同行執行役員コンプライアンス部長兼お客様サービス室長

兼投資事務管理室長
平成 29 年 11 月 同行執行役員業務部長
平成 30 年 ６月 同行取締役業務部長（現任）

○新任の監査等委員である取締役候補

氏名・生年月日 略 歴

橋

はし

 本

もと

   真

まこと

昭和 30 年２月５日生

昭和 53 年 ４月 ㈱三和銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）入行
平成 11 年 10 月 同行四条大宮支店長
平成 13 年 ４月 同行奈良地区営業部長
平成 14 年 10 月 ㈱ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）京阪京橋地区営業

部長
平成 18 年 １月 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）リテール

営業部（大阪）部長
平成 19 年 ７月 同行リテール企画部リテールアカデミー（大阪）室長
平成 20 年 10 月 同行リテール企画部リテールアカデミー（大阪）上席調査
        役
平成 28 年 ６月 ㈱大正銀行入行 顧問
平成 28 年 ６月 同行取締役監査等委員（現任）

- 5 -

３．令和２年１月１日以降の当社及び子銀行の役員体制
（１）トモニホールディングス

①監査等委員である取締役以外の取締役【11 名（うち社外取締役１名）】
遠山 誠司    代表取締役会長
中村  武    代表取締役社長兼ＣＥＯ
本田 典孝    取締役副社長
吉岡 宏美    取締役副社長
吉田 雅昭    取締役副社長
角田 昌也    常務取締役
藤井 仁三    常務取締役
白薊 敬三    常務取締役
横手 俊夫    常務取締役
小田 寛明    常務取締役
白井 博雄    取締役（社外）

②監査等委員である取締役【４名（うち社外取締役４名）】
多田  桂    取締役 監査等委員（社外）
大平  昇    取締役 監査等委員（社外）
橋本 潤子    取締役 監査等委員（社外）
桑島 洋輔    取締役 監査等委員（社外）

（２）徳島大正銀行

①監査等委員である取締役以外の取締役【15 名】
柿内 愼市    代表取締役会長
吉田 雅昭    代表取締役副会長
吉岡 宏美    代表取締役頭取
岡﨑 悦夫    代表取締役専務
板東 豊彦    専務取締役
石井 隆明    専務取締役
佃  充生    常務取締役
吉岡真喜男    常務取締役
沖田 拓司    常務取締役
藤本 浩之    取締役常務執行役員
山城 欽二    取締役常務執行役員
山本 力士    取締役常務執行役員
田中 義人    取締役常務執行役員
吉尾 政人    取締役執行役員
村越 和人    取締役執行役員

②監査等委員である取締役【３名（うち社外取締役２名）】
吉次 範孫    取締役 監査等委員（社外）
橋本  真    取締役 監査等委員
孝志  茜    取締役 監査等委員（社外）

③補欠の監査等委員である取締役
本田 利広    補欠取締役 監査等委員（社外）

（３）香川銀行

①監査等委員である取締役以外の取締役【８名】
遠山 誠司    取締役会長（代表取締役）
本田 典孝    取締役頭取（代表取締役）
山田 径男    常務取締役（代表取締役）
近石 政義    常務取締役
川井 幸治    常務取締役
長町 亘洋    取締役
関  幹生    取締役
有木  浩    取締役

②監査等委員である取締役【３名（うち社外取締役２名）】
永田  浩    取締役 監査等委員（社外）
鎌田 国久    取締役 監査等委員
岩村 浩二    取締役 監査等委員（社外）

以 上